



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்  
**வ.உ. சிதம்பரனார் பத்தாண்மை**  
**V.O.Chidambaranar Port Trust**  
(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Press Release No.38

Dated :26.01.2019

## **70<sup>th</sup> REPUBLIC DAY CELEBRATIONS IN V.O.CHIDAMBARANAR PORT TRUST**

70<sup>th</sup> Republic Day has been celebrated by V.O.Chidambaranar Port Trust in a grand manner at Port's School ground at 08:00 hrs. on 26.01.2019.

Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, unfurled the National flag and took salute from CISF, Port Fire Service, Port School NCC and Port School children. In his Republic Day message, Chairman Port Trust, recalled that the Parliamentary form of Government, as provided by the Constitution of India, aims to have a positive effect on the social and economic development of the Nation. He also stated that year 2019 has been a year of challenges for the World Shipping Industry and the Union Ministry of Shipping led the Indian Shipping Industry on the growth path by implementing various programmes under 'Sagarmala' which Envisages 'Port led Development' Model.

He also stated that V.O.Chidambaranar Port is also poised to augment the infrastructure by dredging the dock basin to facilitate depth of 16.50 metres and approach channel to the depth of 17.20 metres, widen the Port entrance channel and strengthening of Berths.

While acknowledging the dedicated services, support and cooperation extended by the employees, Officers, Trade Unions, and Stakeholders for the growth achieved by V.O.Chidambaranar Port in the recent past, he sought the full fledged support of Maritime community for fulfilling the Port's vision to become a pioneer in providing quality and efficient cargo handling facility in South India.

Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust distributed Meritorious Awards to the officers and staff of various Departments of Port, CISF and School Children.

For the first time in Port's history Traffic Performance Awards for the year 2017-18 were distributed by Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust, for exemplary performance of Port users as Steamer Agent, Stevedore Agent, Customs House Agent, Container Operator, Importers and Exporters.

As a part of commendable efforts taken by the Port Users by lending their support to the Port during distribution of relief aids to flood affected places of Kerala and Gaja Cyclone affected places, awards of appreciation were distributed by Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust. The Port's School children performed the Cultural programme.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today

PUBLIC RELATIONS OFFICER



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

**வ.உ.சிதம்பரனார் பத்தாண்மை நிலையம்**

**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்புஅலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தினை :38

தேதி : 26-01-2019

**வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத்தில் 70வது குடியரசுத்தினவிழா கொண்டாட்டம்**

இந்திய திருநாட்டின் 70-வது குடியரசுத்தினவிழா,வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத்தில் சிறப்பான முறையில் 26.01.2019 இன்று காலை 8.00 மணியளவில் கொண்டாடப்பட்டது.

திரு.தா.கி.இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப.,வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழகத் தலைவர் அவர்கள், தேசிய கொடியை ஏற்றி வைத்து மத்தியதொழில் பாதுகாப்புப் படை, துறைமுக தீயணைப்புப் படை, துறைமுகப் பள்ளியின் தேசிய மாணவ,மாணவியர் படை மற்றும் துறைமுகப் பள்ளி மாணவ,மாணவியர்களின் அனிவருப்பு மரியாதையை ஏற்றுக் கொண்டார்.

குடியரசு தினவிழாவின் சிறப்புரையில் ,வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத் தலைவர் திருதா.கி.இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள், நாடாஞ்சமன்ற அரசுமுறையில் செயல்படும் நமது நாட்டின் அரசியல் அமைப்பு, நாட்டின் சமூகமற்றும் பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு ஏதுவாக உள்ளது என்று கூறினார். மேலும் அவர், உலகரங்கில் கப்பல்துறை 2019 ஆண்டு பெரும் சவால்களை சந்தித்த போதிலும் மத்தியகப்பல்துறை அமைச்சகத்தின் வழி நடத்துதலின்படி இந்திய கப்பல்துறையினை வளர்ச்சிபாதையை நோக்கி ‘சாகர்மாலா’ மூலமாக துறைமுகம் சார்ந்த அபிவிருத்தி திட்டங்களை செயல்படுத்தி வருகிறது என்று தெரிவித்தார்.

மேலும் அவர், தனது உரையில் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் உள்கட்டமைப்பு வசதிகளை அதிகாரிக்கும் வகையில் துறைமுகத்தின் கப்பல்கள் உள்ளே வரும் வழிதடத்தினை 17.20 மீட்டராகவும், கப்பல் தளப்பகுதியினை 16.50மீட்டராகவும் ஆழப்படுத்துவதற்கான திட்டங்களை செயல்படுத்த உள்ளது. தற்போதுள்ள கப்பல் நுழை வாயிழலை விரிவுப்படுத்தும் பணி மற்றும் கப்பல்தளங்களை பலப்படுத்தும் பணி செயல்படுத்தபட உள்ளது என்று கூறினார்.

மேலும் அவர்,தனதுஉரையில் துறைமுக ஊழியர்கள் மற்றும் அதிகாரிகளின் சிறப்பான பணி, தொழிற்சங்களின் ஒத்துழைப்பு மற்றும் துறைமுக உபயோகிப்பாளின் சீரிய செயல்பாட்டிற்கு நன்றிதெரிவித்துடன் ,வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் தென்னிந்தியாவின் சிறந்த துறைமுகமாக விளங்குவதற்கான அனைத்து முயற்சிகளையும் முனைப்புடன் செயல்பட வேண்டும் என்று கேட்டு கொண்டார்.

திருதா.கி. இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப.,வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழகத் தலைவர் அவர்கள், துறைமுகத்தில் மிகச் சிறப்பாகபணிபுரிந்த அலுவலர்கள், ஊழியர்கள், மத்தியதொழில் பாதுகாப்புப் படைவீரர்கள், விளையாட்டு வீரர்கள் மற்றும் பள்ளி மாணவ மாணவியர்களுக்கு ரொக்கப் பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கி பாராட்டினார்கள்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் முதன் முறையாக திருதா.கி.இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப.,வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழகத் தலைவர் அவர்களால் 2017-2018ம் ஆண்டில் சிறப்பாக செயல்பட்ட துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு, கப்பல் முகவர்கள், ஸ்டிவிடோர், சுங்கதுறைசங்கம், சரக்குபெட்டகம் இயக்குபவர்கள், ஏற்றுமதியாளர்கள் மற்றும் இறக்குமதியாளர்களுக்கு விருதுகள் வழங்கப்பட்டது.

மேலும் இவ்விழாவின் ஒரு பகுதியாக வெள்ளத்தால் பாதிக்கப்பட்ட கேரளமக்களுக்கு வெள்ளாநிவாரணங்களை அனுப்பியதற்கும் மற்றும் கஜா புயலால் பாதிக்கப்பட்ட இடங்களுக்கு நிவாரணங்களை அனுப்பியதற்கும் தானாக முன்வந்து தங்கள் ஆதரவை கொடுத்த துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களை பாராட்டும் வகையில் சான்றிதழ்களும் கேடயமும் திருதா.கி.இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப.,வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழகத் தலைவர் அவர்களால் வழங்கப்பட்டது. இறுதியாக,துறைமுக பள்ளி குழந்தைகளின் கலை நிகழ்ச்சிகள் நடைபெற்றன.

மேற் சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிகை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்புஅதிகாரி

